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PÓŁNOC JUŻ BYŁA

Północ już była, gdy się zjawiła
Nad bliską doliną jasna łuna,
Która zoczywszy i zobaczywszy,
Krzyknął mocno Wojtek na Szymona:
Szymonie kochany, znak to niewidziany,
Że całe niebo czerwone.
Na braci zawołaj, niechaj wstawają,
Kuba i Mikołaj niech wypędzają
Barany i capy, owcy, kozły, skopy zamknione.

Na te wołania z smacznego spania
Porwał się Stach z Grześkiem i spadł z broga;
Maciek truchleje, od strachu mdleje,
Woła: Uciekajcie, ach, na Boga!
Grześko żebro złomał, Stach na nogę chromał,
Bo ją w kolanie wywinął.
Oj, oj, oj, dla Boga! – Pawełek woła –
Uciekajcie prędko, gorę stodoła,
Pogorzały szopy i pszeniczne snopy, jagnięta.

Leżąc w stodole, patrząc na pole
Ujrzał Bartosz stary anioły,
Którzy wdzięcznymi głosami swymi
Okrzyknęli ziemskie padoły:
Na niebie niech chwała Bogu będzie trwała,
A ludziom pokój na ziemi.
Pasterze, wstawajcie, witajcie Pana,
Pokłon Mu oddajcie, wziąwszy barana,
Skoczno Mu zagrajcie,
Głosy zaśpiewajcie zgodnymi.

Melodię tej pastorałki podał dopiero ksiądz Michał Marcin Mioduszewski w Pastorałkach 
i kolędach z 1843 roku. Wersja śpiewana dzisiaj jest jednak  inna, ale trudno dzisiejszym 
historykom wskazać jej źródło. Tekst pojawił się w II części karmelitańskiej Kantyczki  Chybińskiego 
oraz w drukowanych Kantyczkach Szlichtyna z 1785 roku. W tym ostatnim liczy 6 zwrotek.

To jedna z najbardziej świeckich kolęd w polskiej tradycji bożonarodzeniowej. Niewiele jest 
w niej wątków religijnych, za to dużo humoru. Cały akcent został przesunięty z warstwy  religijnej 
na ludową, co jest charakterystycznym zjawiskiem wśród twórców, którzy szczególnie chętnie 
nawiązywali do wspomnianego w Biblii epizodu z udziałem pasterzy.

Zrealizowano w ramach programu stypendialnego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Gaude Polonia
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Północ	już	była
na	chór	mieszany	SATB	a	cappella

Polska kolęda,

opr. Ivan Vrublevskyi
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